

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ
ÁREA: 39.967,85 m²

ORÇAMENTO GLOBAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	R\$ - UNITÁRIO	TOTAL	DATA BASE: MARÇO/2019
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA	m²	2,50	R\$ 294,44	R\$ 736,10	74209/1
1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	m²	39.967,85	R\$ 0,52	R\$ 20.783,28	78472
1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS	unid	1,00	R\$ 38.058,39	R\$ 38.058,39	CPU
1.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	mês	8,00	R\$ 19.057,71	R\$ 152.461,68	CPU
TOTAL DO ITEM 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 212.039,45	
2	CAPEAMENTO ASFÁLTICO					
2.1	LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	m²	39.967,85	R\$ 2,21	R\$ 88.328,94	CPU
2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE	m²	39.967,85	R\$ 2,62	R\$ 104.715,76	72943 (CPU)
2.3	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q., EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	999,19	R\$ 1.175,77	R\$ 1.174.817,62	95990 (CPU)
2.4	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 131 KM	m³	999,19	R\$ 311,82	R\$ 311.567,42	97919
2.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M² A 0,6 L/M²	m²	39.967,85	R\$ 2,62	R\$ 104.715,76	72943 (CPU)
2.6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 4CM), EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	1.598,70	R\$ 1.131,87	R\$ 1.809.520,56	95993 (CPU)
2.7	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 131 KM	m³	1.598,70	R\$ 311,82	R\$ 498.506,63	97919
TOTAL DO ITEM 2 - CAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 4.092.172,69	
3	SINALIZAÇÃO					
3.1	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	m²	1.535,06	R\$ 2,19	R\$ 3.361,79	73806/1
3.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO (L= 12CM)	m²	284,16	R\$ 32,01	R\$ 9.095,96	72947
3.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, BORDOS (L= 12 CM)	m²	471,50	R\$ 32,01	R\$ 15.092,84	72947
3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS	m²	779,40	R\$ 35,67	R\$ 27.801,19	5213404
3.5	PLACA TIPO A32 B-ADVERTENCIA (PASSAGEM DE PEDESTRE) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L = 50CM	unid	48,00	R\$ 340,36	R\$ 16.337,28	34721+21014
3.6	TACHÃO BIDIRECIONAL	unid	381,00	R\$ 45,71	R\$ 17.415,51	5213362
3.7	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	15.987,13	R\$ 1,61	R\$ 25.739,27	CPU
TOTAL DO ITEM 3 - SINALIZAÇÃO					R\$ 114.843,84	
TOTAL GLOBAL					R\$ 4.419.055,98	

Junho/2019

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1
DATA BASE: MARÇO/2019

LOCAL:	Av. PIO XII - T1
TRECHO:	Entre Av. General Câmara e a Rua Capitão Joanes
ÁREA:	1.584,00 x 15,15m (média) = 23.997,60m² +1.828,81m² (bocas de rua) - 1.513,53m² (canteiros) = 24.312,88m²

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	R\$ - UNITÁRIO	TOTAL	DATA BASE: MARÇO/2019
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA	m²	2,50	R\$ 294,44	R\$ 736,10	74209/1
1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	m²	24.312,88	R\$ 0,52	R\$ 12.642,69	78472
1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS	unid		R\$ 38.058,39	R\$ -	CPU
1.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	mês		R\$ 19.057,71	R\$ -	CPU
TOTAL DO ITEM 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 13.378,79	
2	CAPEAMENTO ASFÁLTICO					
2.1	LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	m²	24.312,88	R\$ 2,21	R\$ 53.731,46	CPU
2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE	m²	24.312,88	R\$ 2,62	R\$ 63.699,74	72943 (CPU)
2.3	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q., EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	607,82	R\$ 1.175,77	R\$ 714.656,52	95990 (CPU)
2.4	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 131 KM	m³	607,82	R\$ 311,82	R\$ 189.530,43	97919
2.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M² A 0,6 L/M²	m²	24.312,88	R\$ 2,62	R\$ 63.699,74	72943 (CPU)
2.6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 4CM), EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	972,51	R\$ 1.131,87	R\$ 1.100.754,89	95993 (CPU)
2.7	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 131 KM	m³	972,51	R\$ 311,82	R\$ 303.248,06	97919
TOTAL DO ITEM 2 - CAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 2.489.320,84	
3	SINALIZAÇÃO					
3.1	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	m²	843,12	R\$ 2,19	R\$ 1.846,43	73806/1
3.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO (L= 12CM)	m²	55,44	R\$ 32,01	R\$ 1.774,63	72947
3.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, BORDOS (L= 12 CM)	m²	248,28	R\$ 32,01	R\$ 7.947,44	72947
3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS	m²	539,40	R\$ 35,67	R\$ 19.240,39	5213404
3.5	PLACA TIPO A32 B-ADVERTENCIA (PASSAGEM DE PEDESTRE) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L = 50CM	unid	32,00	R\$ 340,36	R\$ 10.891,52	34721+21014
3.6	TACHÃO BIDIRECIONAL	unid	127,00	R\$ 45,71	R\$ 5.805,17	5213362
3.7	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	9.725,15	R\$ 1,61	R\$ 15.657,49	CPU
TOTAL DO ITEM 3 - SINALIZAÇÃO					R\$ 63.163,07	
TOTAL ORÇAMENTO - LOCAL:					R\$ 2.565.862,70	

Junho/2019

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1
DATA BASE: MARÇO/2019

LOCAL:	Av. PIO XII - T2
TRECHO:	Entre a Rua Capitão Joanes e a Rotula da Rua Balduino Berhard
ÁREA:	1.195,40 x 12,80 (média) = 15.301,12 m² + 581,21 m² (boca de rua) - 227,36 m² (canteiros) = 15.654,97 m²

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	R\$ - UNITÁRIO	TOTAL	DATA BASE: MARÇO/2019
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA	m²		R\$ 294,44	R\$ -	74209/1
1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	m²	15.654,97	R\$ 0,52	R\$ 8.140,58	78472
1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS	unid		R\$ 38.058,39	R\$ -	CPU
1.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	mês		R\$ 19.057,71	R\$ -	CPU
TOTAL DO ITEM 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 8.140,58	
2	CAPEAMENTO ASFÁLTICO					
2.1	LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	m²	15.654,97	R\$ 2,21	R\$ 34.597,48	CPU
2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE	m²	15.654,97	R\$ 2,62	R\$ 41.016,02	72943 (CPU)
2.3	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q., EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	391,37	R\$ 1.175,77	R\$ 460.161,10	95990 (CPU)
2.4	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 131 KM	m³	391,37	R\$ 311,82	R\$ 122.036,99	97919
2.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M² A 0,6 L/M²	m²	15.654,97	R\$ 2,62	R\$ 41.016,02	72943 (CPU)
2.6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 4CM), EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	626,19	R\$ 1.131,87	R\$ 708.765,67	95993 (CPU)
2.7	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 131 KM	m³	626,19	R\$ 311,82	R\$ 195.258,56	97919
TOTAL DO ITEM 2 - CAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 1.602.851,84	
3	SINALIZAÇÃO					
3.1	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	m²	691,94	R\$ 2,19	R\$ 1.515,35	73806/1
3.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO (L= 12CM)	m²	228,72	R\$ 32,01	R\$ 7.321,32	72947
3.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, BORDOS (L= 12 CM)	m²	223,22	R\$ 32,01	R\$ 7.145,40	72947
3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS	m²	240,00	R\$ 35,67	R\$ 8.560,80	5213404
3.5	PLACA TIPO A32 B-ADVERTENCIA (PASSAGEM DE PEDESTRE) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L = 50CM	unid	16,00	R\$ 340,36	R\$ 5.445,76	34721+21014
3.6	TACHÃO BIDIRECIONAL	unid	254,00	R\$ 45,71	R\$ 11.610,34	5213362
3.7	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	6.261,98	R\$ 1,61	R\$ 10.081,78	CPU
TOTAL DO ITEM 3 - SINALIZAÇÃO					R\$ 51.680,75	
TOTAL ORÇAMENTO - LOCAL:					R\$ 1.662.673,17	

Junho/2019

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1
DATA BASE: MARÇO/2019